

**Postępowanie w przypadku niezamierzonego uwolnienia do środowiska:**  
Zawiadomić ołoczenie o awarii. Oznaczyć drogi ostrzeżenia i użytkownik. Usunąć z ołoczenia wszystkie osoby nie biorące udziału w likwidowaniu awarii, w razie potrzeby zarządzić ewakuację, wezwać Państwową Straż Pożarną (w Polsce nr tel. 998) i Policję (w Polsce nr tel. 997). Jeśli zachodzi potrzeba likwidacji szkód należy nałożyć odzież ochronną gazoszczelną i aparat izolujący drogi oddechowe.

**SRODKI ZAPOBIEGAWCZE ZWIĄZANE Z PERSONELEM:** Unikać kontaktu z substancją. Nie przebywać w strefie zagrożenia bez odpowiedniego ubrania ochronnego i izolowanego aparatu oddechowego. **SRODKI OCHRONY ŚRODOWISKA:** Nie dopuścić do zanieczyszczenia środowiska. Zabezpieczyć studzienki ściekowe. W przypadku poważnego zanieczyszczenia cieku wodnego, systemu kanalizacyjnego lub zanieczyszczenia gruntu, powiadomić odpowiednie władze administracyjne i kontrolne oraz organizację ratowniczą. **PROCEDURY CZYSZCZENIA/ABSORPCJI:** Usunąć potencjalne źródła zapłonu. Nie palić. Zabezpieczyć uszkodzone opakowania. Zbierać mechanicznie. Zebrać ze środowiska mase umieszczać w opakowaniu zastępczym i potrakować jak odpad. Pozostałość dokładnie spłukać dużą ilością wody. Zabezpieczyć zanieczyszczoną wodę użytą do mycia i zneutralizować ją (np. roztworem tiosiarzanu sodu). Potrakować jak odpad. Nie stosować rozpuszczalników i rozcieńczalników. **Skład:** 1000 g produktu zawiera 970 g substancji czynnej - symkosen CAS: 87901, WE: 201-7828 [zaw. aktywnego chloru min 800g]. Inne składniki: siarczan miedzi, siarczan glinu, kwas borowy.

Klasyfikacja zgodnie z Rozporządzeniem 1272/2008



Niebezpieczeństwo

poszkodowanego na świeże powietrze i zapewnij mu warunki do swobodnego oddychania. P273 – Unikać uwolnienia do środowiska. P280 – Stosować rękawice ochronne / odzież ochronną / ochronę oczu / ochronę twarzy. P102 Chronić przed dziećmi.

Produkt przeznaczony do użytku powszechnego.

Pozwolenie na obrót produktem biobójczym: 6388/15

[www.target.com.pl](http://www.target.com.pl)

**Dystrybutor:**

**Tamark S.A.**, Karłoszyna,  
84-110 Krokowa, ul. Przemysłowa 5  
tel.: 58 774 10 90, 58 774 10 91  
fax: 58 676 74 89

[www.target.com.pl](http://www.target.com.pl)

**Podmiot odpowiedzialny:**

Gotix Sp. z o.o.,  
ul. Merlina 5 - Zamość  
89-200 Szubin  
tel. (052) 384 58 23

Ilość produktu w opakowaniu: **1 kg**



NADAJE WODZIE NIEBIESKI KOLOR

Chlortix Multi

ZWALCZA GRZYBY I BAKTERIE

**DŁUGOTRWAŁA  
DEZYNFEKCJA  
DO BASENÓW  
KĄPIELOWYCH**



**Zakres stosowania:** Preparat bakteriobójczy, grzybobójczy-do dezynfekcji wody basenowej.  
**Działanie:** Świerdząco, iż preparat niszczy patogeny takie jak: Escherichia coli, Pseudomonas aeruginosa, Staphylococcus aureus, Enterococcus hirae, Legionella pneumophila, Candida albicans, Aspergillus niger

**Sposób użycia: Dezynfekcja wody basenowej**

**Ogólne działanie bakteriobójcze uzyskujemy przy dawkowaniu 5 mg/l aktywnego chloru. Efekt bakteriobójczy jest uzyskiwany po okresie 24 h.**

Podczas całego procesu wartość pH powinna być utrzymywana w przedziale 6,9-7,2. Po procesie dezynfekcji pozostałości wolnego chloru powinny być zgodne z wartościami określonymi w rozporządzeniu Ministra Zdrowia z dnia 29 marca 2007 r. w sprawie jakości wody przeznaczonej do spożycia przez ludzi (Dz. U. z 2007 r., Nr 61, poz. 417 z późn. zm.).

**Baseny przydomowe bez automatycznej stacji dozującej**

Przy napełnianiu basenu wodą o jakości wody przeznaczonej do spożycia należy doposażać pH do poziomu 6,9-7,2. Przy włączonej pompie cyrkulacyjnej zapewniającej stałe i równomierne mieszanie wody - zastosować 62,5 g preparatu Chlortix Multi na 10 m<sup>3</sup> wody (efekt bakteriobójczy uzyskujemy po okresie 24 h).

**Np.: 4 tabletki o gramaturze 20 g.**

Zaleca się powtórzenie czynności raz w tygodniu. Dużo ludzi osób korzystających z basenu oraz silne nasłonecznienie wpływają na szybkie zużycie chloru w wodzie basenowej. W przypadku zaistnienia takiej sytuacji zaleca się po 3 dniach dodać 30 g preparatu Chlortix Multi na 10 m<sup>3</sup> wody.

Preparat Chlortix Multi można dawkować bezpośrednio za pomocą skimera lub pływaką dozującą. Zaleca się dozowanie za pomocą słuszy dozującej. Wynika z tego, że nie należy dozować preparatu bezpośrednio do basenu. Grozi to miejscowym odbarwieniem folii basenowej. Po procesie dezynfekcji pozostałości wolnego chloru powinny być zgodne z wartościami określonymi w rozporządzeniu Ministra Zdrowia z dnia 29 marca 2007 r. w sprawie jakości wody przeznaczonej do spożycia przez ludzi (Dz. U. z 2007 r., Nr 61, poz. 417 z późn. zm.).

**Baseny przydomowe** – pierwsza dezynfekcja po okresie zimowym w sytuacji, gdy woda zimowa w nieście basenowej. Zastosować 7 tabletek o gramaturze 200g na 1 m<sup>3</sup> wody lub 5 tabletek 250g. Efekt grzybobójczy - uzyskujemy po 15 minutach. Woda nadaje się do kąpiel, gdy pozostałości wolnego chloru spadną do poziomu określonego w rozporządzeniu Ministra Zdrowia z dnia 29 marca 2007 r. w sprawie jakości wody przeznaczonej do spożycia przez ludzi (Dz. U. z 2007 r., Nr 61, poz. 417 z późn. zm.).

**Bezpośrednie i pośrednie skutki uboczne dla zdrowia człowieka:**  
**Skutki zdrowotne narazenia ostrego:** Wymioty, obrzęk płuci śmiernie w ciągu kilku godzin wśród objawów duszenia i niewydolności krążenia. W razie połknięcia – perforacja żołądka, poparzenia dróg oddechowych i przelku.

**Skutki zdrowotne narazenia przewlekłego:** Podrażnienie błon śluzowych, ból gardła, kaszel, utrudniony oddech. **Pierwsza pomoc:** Drogi narazenia: drogi oddechowe, drogi pokarmowe, kontakt ze skórą, kontakt z oczami. **Wdychanie:** Zapewnić dopływ świeżego powietrza. Zabezpieczyć przed dalszą ekspozycją. Ułożyć poszkodowaną osobę w pozycji siodłkowej lub półleżącej, zapewnić spokój (bezruch). **Wskasienie:** fizycznie może wyzwać obrzęk płuc. **Utrzymywanie drogi oddechowych:** Okryć kocem. Zapewnić pomoc lekarską. **Kontakt ze skórą:** Zdejmij zanieczyszczone ubranie. Przemycaj zanieczyszczone miejsca dużą ilością wody. Nie stosować mydła ani środków zubojejnających. Załóż jałowy opatrunek. Zapewnić pomoc lekarską. **Kontakt z oczami:** Przemycj zanieczyszczone oczy dużą ilością chłodnej, bieżącej wody przez 15-20 minut przy wywiniętych powiekach. Unikać silnego strumienia wody (ryzyko uszkodzenia rogówki). Zapewnić pomoc lekarza okulisty.

**Spożycie:** W razie połknięcia nie wywołaj wymiotów. Podać do wypicia biciełk jej kurzych, ewentualnie mleko. Poza tym nie podawać niczego dośwnia. Nie podawać środków zubojejnających. Wezwać jak najszybciej pomoc medyczną. **Ekologia:** Produkt stwarza szczególne zagrożenie dla środowiska. Działa bardzo szkodliwie na organizmy wodne. **Postępowanie z odpadami:** Odpady produktu i opakowanie należy przekazać firmom zajmującym się odzyskiem i unieszkodliwieniem odpadów lub oddać sprzedawcy. **Magazynowanie i środki ochrony indywidualnej:** Produkt przechowywać w oryginalnych opakowaniach producenta, w chłodnych i przewiewnych pomieszczeniach z dala od substancji utleniających, kwasów i substancji łatwopalnych. Opakowania winny być wyraźnie i jednoznacznie oznakowane. Składować w temperaturze 5 - 25°C. Chronić przed wilgocią i kontaktem z innymi substancjami.

**DEZYNFEKCJA WODY KROK PO KROKU**

Korekta pH ➡ Dezynfekcja ➡ Zwalczanie glonów ➡ Koagulacja

Bezpieczna kąpiel dla całej rodziny **1 kg**